R E Q U E R I M E N T O  Nº. 484

SESSÃO ORDINÁRIA DE 02/06/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Conjunto Habitacional “Humberto Popolo” possui muitas áreas destinadas a praças;

CONSIDERANDO que tanto o conjunto habitacional quanto os bairros vizinhos não possuem uma área apropriada e destinada à prática de esportes radicais como o Skate;

CONSIDERANDO que existem muitos praticantes desse esporte naquela região da cidade,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe da possibilidade de construir uma pista de Skate numa das áreas próximas da Escola SENAI, no Conjunto Habitacional “Humberto Popolo”, a fim de atender aos anseios dos praticantes de referido esporte de toda aquela região.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 02 de junho de 2003.
Vereador Autor CAIO BENTIVENHA
-PSDB-